ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУХСКИЙ МУГИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОРЗДНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 18 сентября 2017г.                                                                                  №32

«Об определении на территории  Порздневского сельского поселения мест массового скопления граждан, мест нахождения источников  повышенной опасности и прилегающих к ним территорий, на которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции».

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»", в целях защиты прав потребителей и упорядочения розничной продажи алкогольной продукции на территории Порздневского сельского поселения, администрация Порздневского сельского поселения постановляет:

1. Определить на территории Порздневского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области места массового скопления граждан и места нахождения источников повышенной опасности, где не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции, а именно следующие объекты
- территория МКДОУ  детский сад  с. Порздни, улЗелёная д.3а
-территория МКОУ  Порздневская средняя общеобразовательная школа, с. Порздни, ул. Советская, д.59;
         -территория ОБУЗ «Лухская ЦРБ» офис врача общей практики с.Порздни, ул. Советская, д31;

2. Установить границы прилегающих территорий к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, указанным в пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в соответствии с прилагаемыми схемами не менее 50 метров от мест массового скопления граждан;

4. Создать комиссию по определению и измерению  прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15% объема готовой продукции в Порздневском сельском поселении.

5. Утвердить состав комиссии (приложение №1)
6. Утвердить положение о комиссии (приложение №2)
         7. Постановление администрации Порздневского сельского поселения от 16.04.2013г. №27 «Об определении на территории  Порздневского сельского поселения мест массового скопления граждан, мест нахождения источников  повышенной опасности и прилегающих к ним территорий, на которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции» отменить.
        8. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с уставом  Порздневского сельского поселения разместить на официальном сайте администрации в сети интернет.
         9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава    Порздневского
сельского  поселения                                                         С.Г.Грибков

                                                                                                                     Приложение №1
      к  постановлению администрации
      Порздневского сельского поселения
      от 18 сентября 2017 № 32

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ И ИЗМЕРЕНИЮ  ПРИЛЕГАЮЩИХ
ТЕРРИТОРИЙ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ  РОЗНИЧНАЯ
ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ С СОДЕРЖАНИЕМ ЭТИЛОВОГО СПИРТА БОЛЕЕ 15 ПРОЦЕНТОВ ОБЪЕМА ГОТОВОЙ ПРОДУКЦИИ В ПОРЗДНЕВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ.

Председатель комиссии: Грибков С.Г. – глава администрации
Заместитель председателя комиссии: Белякова Т.В. – ведущий специалист администрации
Секретарь комиссии: Рукавишникова Ф.Д. -  инспектор организационно-хозяйственного              отдела администрации
Члены комиссии:
Красильников Р.Ю. – инспектор по управлению муниципальным имуществом
Медведева В.В. – инспектор организационно-хозяйственного отдела администрации               Беляева Н.Б. – инспектор организационно-хозяйственного отдела администрации         Грибкова М.М. – директор МУ «Культурно-досуговый комплекс Порздневского сельского поселения» по согласованию.

Приложение №2
к постановлению главы администрации
Порздневского сельского поселения
от 18 сентября 2017 №32

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ И ИЗМЕРЕНИЮ ПРИЛЕГАЮЩИХ
ТЕРРИТОРИЙ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА
АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ С СОДЕРЖАНИЕМ ЭТИЛОВОГО СПИРТА
БОЛЕЕ 15 ПРОЦЕНТОВ ОБЪЕМА ГОТОВОЙ ПРОДУКЦИИ В ПОРЗДНЕВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ.

1. Общие положения

1.1. Комиссия по определению и измерению прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции в Порздневском сельском поселении  (далее - Комиссия), создается в целях упорядочения розничной продажи алкогольной продукции на территории Порздневского сельского поселения.
1.2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Порздневского сельского поселения.
В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии, члены Комиссии.
1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, и настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:
2.1.1. Реализация единой политики в сфере государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, направленной на развитие предпринимательства, защиту прав и законных интересов юридических лиц и предпринимателей без образования юридического лица от недобросовестной конкуренции, защиту прав и законных интересов потребителей товаров и услуг.
2.1.2. Определение территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности на территории поселения.
2.1.3. Оказание консультационного, информационного содействия юридическим лицам и предпринимателям без образования юридического лица в осуществлении розничной продажи алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе.

3. Полномочия Комиссии

3.1. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами осуществляет следующие полномочия:
3.1.1. Проводит замеры расстояния от входа для посетителей объекта, относящегося к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, либо входа на их территорию (при ее наличии) до входа для посетителей предприятия розничной торговли или общественного питания, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции.
3.1.2. Привлекает для участия в определении территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности на территории Порздневского сельского поселения, специалистов заинтересованных служб, государственных и надзорных органов (по согласованию).
3.1.3. В установленном порядке запрашивает у юридических лиц и предпринимателей без образования юридического лица информацию, необходимую для осуществления своих полномочий.
3.1.4. Оформляет протоколы по итогам определения территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности на территории Тимирязевского сельского поселения.

4. Организация работы Комиссии

4.1. Председатель Комиссии руководит ее деятельностью, назначает дату, время и место ее заседания, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на нее задач.
4.2. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.
4.3. Работа Комиссии осуществляется путем личного участия ее членов в рассмотрении вопросов.
4.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
4.5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.
4.6. На заседания Комиссии могут приглашаться представители предприятий, учреждений, организаций и предприниматели.
4.7. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования.
4.8. Результаты рассмотрения вопросов на заседании Комиссии оформляются протоколом заседания Комиссии, который подписывается председателем Комиссии и ее  членами. Протокол заседания Комиссии ведет секретарь.

 МУ «Культурно-досуговый комплекс   Порздневского сельского поселения» (по согласованию)